

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(BIENES)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21.12.2023						
1.2	ÁREA USUARIA	Servicio de Cirugía Cardiovascular, el Servicio de Cirugía Cardiovascular Pediátrica y el Servicio de Especialidades (antes Servicio de ayuda al Diagnóstico y Tratamiento) del Instituto Nacional Cardiovascular – INCOR.						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación de material médico suministro de material médico hilo de marcapaso, torniquete vascular, varios para el Instituto Nacional Cardiovascular-INCOR.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	BRINDAR A LOS ASEGURADOS ACCESO OPORTUNO A PRESTACIONES INTEGRALES Y DE CALIDAD ACORDE A SUS NECESIDADES						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	511 - 2023						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	NO APLICA					
		Documento que declaró la viabilidad	NO APLICA					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N°152-SADyT-DADYT-DIR-INCOR-ESSALUD-2023 Memorando N°051-SCCVP-DIDAEC- DIR-INCOR-ESSALUD-2023 Memorando N°118-SCCV-DIDAECV- DIR-INCOR-ESSALUD-2023	Fecha de recepción	31.08.2023 04.10.2023 06.10.2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
<b>2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>								
	Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(BIENES)**

1	-	-	-	-	1	Correo electronico de fecha 31 -10-2023 TAGUMEDICA	06.11.2023 28-11-2023 01-12-2023
2	-	-	-	-	2	Correo electronico de fecha 31 -10-2023 TAGUMEDICA y Correo electronico de fecha 06 -11-2023 UNILENE	06.11.2023 28-11-2023 01-12-2023
La empresa UNILENE SAC. solicita aceptar carta de fabricación y/o ficha tecnica del fabricante en amparo en el artículo 2 de la Ley de Contrataciones del Estado.							

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	-	-	-	-	1	MEMORANDO N° 065-SCCVP-DIDAEC- DIR-INCOR-ESSALUD-2023 MEMORANDO N° 138-SCCV-DIDAEC- DIR-INCOR-ESSALUD-2023	27.11.2023 29.11.2023 07.12.2023
2	-	-	-	-	2	MEMORANDO N° 216-SE-DIDAEAFyE-DIR-INCOR-ESSALUD-2023	

Respuesta a la UNILENE SAC. consulta de la empresa Se acoge la consulta y se precisa que, se aceptará carta de fabricante o dueño de la marca, para acreditar las características que no estén incluidas en catálogos o folletería o insertos o manuales. dicha precisión deberá de ser consultada también en la etapa del consultas y observaciones, con la finalidad de que el Comité de Selección designado, tome en consideración dicha consulta para la etapa de otorgamiento de la buena pro.

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	Se acoge la consulta y se precisa que, también se podrá participar calibre:2/0 Aguja: 1aguja ½ circulo redonda 25mm y 1 aguja recta con punta cortante de 60mm. Longitud: de hebra:60cm.
2	Se acoge la consulta y se precisa que, para la presente contratación se deberá de tomar en consideración la dimensión: De 7.5cm X 5.5 +/- 0.5cm. O 5cm x 7.5cm.

**INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO**

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/12/2023
---	------------	--	------------

**3.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO**

SI

X

NO

ITEM N°1: UNILENE SAC - TAGUMEDICA SA

ITEM N°2: UNILENE SAC - TAGUMEDICA SA

**3.3 PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL**

SI

X

NO



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(BIENES)**

ITEM N°1: SUTUMED - TAGUM

ITEM N°2: PAHACEL - TAGUM

3.4	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
En caso de existir posibilidad de distribuir la Buena Pro. De ser afirmativa la respuesta, sustentar.					

3.5	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
En caso de obtenerse información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación, detallarla.					

3.6	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.					

  
 LIC. SARY SUAREZ DE KUHATSU MENDIVIL  
 Jefe de Oficina de Atención al Ciudadano  
 INCOR - TAGUM

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

VºBº  
 A. ARNAO  
 ESPECIALISTA EN  
 CONTRATACIONES  
 4